TV ATTACHMENT BRACKET FOR SURROUND SOUND TV STAND
YAMAHA BARRE DE FIXATION POUR TV POUR MEUBLE TV SON SURROUND
Installation Manual
YTS V1 2 0 0 Manuel d’installation
- Installationsanleitung
PykoBoacTBO Nno yctaHOBKe

Getting Started

@ This installation manual contains descriptions on important precautions to prevent accidents as well as procedures to
assemble/install the TV attachment bracket.
Before using, read through this installation manual together with the instruction manuals for the TV and TV stand to gain
a proper understanding.

@ Safe operations are needed to assemble and install this product. Make sure that you read through the installation
manual carefully, and assemble/install the product correctly while paying sufficient attention to safety.

We are not liable for any accident or injury that arises during assembly/installation or due to improper handling.
@ Assembly/Installation must be carried out by at least two personnel.
® Make sure that all screws and fixtures designated in the installation manual are properly attached.
@ Install this product at the designated location. For the safety of the user, pay careful attention to ensure that the
installation location is able to withstand the load of the TV, TV stand, and this product before installing.
@ This product must be installed against a wall, and measures must be taken to prevent it from toppling.
@®Keep this installation manual in a safe place for future reference after reading.

Main Specifications Model External Dimensions Product Mass | Load Capacity
| ITl |
P YTS-V1200 | 668 mm (W) x 70 mm (D) x 1,207 mm (H) 8.3 kg 50 kg

Before Installing  Mountable TV

@ This product can be attached to TV sets that satisfy the conditions below.
Even for mounting holes with a matching size, this attachment bracket may not attachable to the TV if it
blocks the vent hole, if the back of the TV is protruding, or when the installation location is improper.
Also, do not attach it to a TV that exceeds the prescribed screen size and mass.

| Compatible TV size | Up to 60-inch, 50 kg and below
| Compatible TV stand | YRS-1100 / YRS-2100 (as of September 2010)

TV Outline (Rear) Side [ [V Mounting Hole
Bracket Installation Face
— Y
E
=
D
2
< TV
S o = * Attaching the TV to a position so
a that it does not come into direct
B ' contact with the top board of the TV
stand.
<
Y
1é1 37 * The bracket may be visible
~668 TV Mounting Hole 59 depending on the TV size and
mounting position of the bracket.
A, 290 mm and below (*1) (*1) Attachment may also be possible in some
140 mm and below if the support column’s cases if dimension B does not exceed 400
mounting position is at the bottom position (*2) mm. A Warning
B, 200 mm to 400 mm VESA pitch (*2) Each time the support column’s mounting
C, 200 mm to 600 mm VESA pitch position is lowered by one level, the Using a TV set with an incompatible size
D, Protrusion (shaded) of 37 mm and below compatible dimension changes by 50 mm. may cause it to topple over or fall off
E, Protrusion (shaded) of 59 mm and below ’

TV sets that satisfy conditions A to E leading to damage or injury.

1En



Safety Precaution

Use this product safely and correctly. Failure to do so may give rise to fire, electric
shock, or injury.

Different graphical symbols are used to help users make use of the product
Symbols safely and correctly, as well as to protect the user and others from danger and
to prevent property damage.

Ignoring the content of this Ignoring the content of this

W H symbol and handling the . symbol and handling the
a rn I n g product incorrectly may cause Ca utl O n product incorrectly may cause

death or serious injuries. injuries or physical damages.

Meanin Of S mbols Exercise care. Forbidden action. Action must be taken.
g y Indicates “Caution”. Indicates “Forbidden”. Indicates “Mandatory”.

During Installation

A Warning

@ Do not install this unit in an unstable place.

@®Do not install it in a place where others may bump into it.

@®Make sure that the unit rests against a wall. Installing it at a distance from the wall may cause the unit to topple over, resulting
in damage or injury.

@®Do not rest it against a sliding door, partition, or other locations that are not sturdy enough.

@ Installation must be carried out by at least two personnel.

@ After installation is complete, make sure to take measures to prevent the unit from toppling.

@ During installation, select a wall that has sufficient load capacity strength, as well as a level and stable place. (Do not install it
on unstable surfaces, such as an inclined surface, surface that is not level, carpet, and tatami mat, or on warped surfaces.)

A Caution

@®Mount the TV correctly.

0 @®Do not install in a place that is subject to high humidity, large amounts of dust, oily smoke, steam, and cigarette smoke.
@®Do not install in a place that is subject to frequent vibrations or strong impact.
@ Do not block the vent hole of the TV. Allow sufficient space around the TV to ensure proper ventilation.

During Use

A Warning

@ Do not climb onto or hang down from the TV stand or bracket, or use it in place of a stool.

@ Do not modify the parts, or use the product in a way other than that specified.

@ Do not lean against the corner of the TV or place objects on top of it.

@ Do not subject the unit to vibration or shock.

@®Do not use it on a wet or waxed floor.

@ Do not hold the TV when moving the unit. (To move the unit, make sure that you hold it at the bottom shelf of the TV stand.)

@®Do not install at a place that may cause the temperature of the unit to rise excessively.
Installing the unit at a place that is subject to direct sunlight or near a heating equipment may result in blistering or peeling of
the coated surface or discoloration.

@ Pay attention not to attach adhesive materials such as tapes to the product. Doing so may cause the surface coating to peel off.

A @ Make sure that all the screws are securely fastened.

A Warning

@ Do not handle it roughly or use it for purposes other than that intended.
@®Do not install a TV set that exceed the specified load capacity.
@ Do not rest your legs or sit on the product, or lean against it. Do not allow children to hang down from the unit or play with it.

@ When the screws become loose during use, tighten them accordingly.

@ Wipe off dirt using a dry cloth. For stubborn stains, dip a cloth into a neutral detergent diluted with water, wring dry and wipe off
the stain.
Wiping off dirt using products such as benzine, thinner or domestic-use wax may cause it to deteriorate or the color to come off.

2 En




Main Body

/-

cocoocoeoooo)

TV attachment bracket: 2 pcs

Horizontal bracket: 2 pcs

0 e 0e e that a e bundled pa are ded
Assembly Parts TV Mounting Screws
@@
No. |Size Quantity
® |M4x 16 screw 4
Support column Support column ® |M4 x 35 screw 4
mounting screw mounting screw @ |M5x 16 screw 4
M6 x 16 countersunk M6 x 40 screw:
screw: 2 pcs 2 pcs M5 x 35 screw 4
®® @® |M6 x 16 screw 4
M6 x 35 screw 4
@ @ @ |M6 x 20 screw 4
@@ | M6 x 40 screw 4
M8 x 10 truss
M5 x 16 screw: 9 pcs screw: 4 pcs @@ |M8 x 20 screw 4
3 | M8 x 40 screw 4
@® |M4 washer 4
M5/M6 washer 4

Plastic tie: 1 pc

Tie base: 1 pc

@ Spacer: 4 pcs

Auxiliary foot: 1 pc

Vertical bracket:

Tilt adjustment spacer:

Wire: 2 pcs

* Make sure that screws (6, ®), 40, 42, and

are used together with a spacer.

* As the size of the screw hole varies
according to the TV model, select a screw
that is most appropriate for the model in
use.

If appropriate screws are not available, check
the screw size for the TV manufacturer’s
original wall-mount bracket and purchase

2 pcs 8 pcs commercially available ones separately.
M4 to M8).
. ( ) J
Dimensional Drawing
Bracket only When TV stand is attached
@
[
>
o
2 70
% 668 38 ) )
= 200~ 600 17
o
R
o ) ) :
(=] ° ©
< o g . o ~
e o o L2
o N « ﬂ <t .
o
Nl O &
?—) — = =
o ) [ [
e g3 b2
K% Qo o
X 2 2
— S N ~
o o
& N
* &
8 g
14
o] o] ~ ,_l o
5 I — 1 1 — 3 I
o o —J
25
1
[ | |
1600 (YRS-2100) 4455 o7 |
< 1100 (YRS-1100)

3 En




ISl e s adfe]e= 1o [8lf=0 M Get ready a Phillips screwdriver before installing.

1. Rest the TV stand horizontally with its front facing down.
Before installing, place a soft cloth such as blanket on the floor so
that the TV stand or floor surface will not get scratched.

When resting the TV stand horizontally, pay attention not to damage
it or injure yourself.

Soft cloth
(blanket, etc.)

Before resting the TV stand horizontally, remove
the top glass from the stand. Also, as shelves are
unstable, perform installation at the same place
where TV stand assembly or temporary fastening
is performed. Otherwise, the shelves may come
off when the TV stand is rested horizontally, thus
causing damage or injury.

A Caution

2. Attach the support column to the TV stand using the
supplied screws in the order of 1) M6 x 16 (2 pcs), @
M6 x 40 (2 pcs), followed by attaching the auxiliary
bracket using screw (3) M5 x 16 (3 pcs).

@ [oeros]

©)

@ Make sure that the screws for fastening
the support column are securely tightened.
Otherwise, the support column may topple over
or be damaged, leading to injuries.

@ Performing installation without attaching the
auxiliary bracket may cause the stand to topple
over and result in injury. Make sure to attach
the auxiliary bracket before installing.

A Warning

3. Assemble the horizontal bracket (2 pcs) and vertical bracket (2 pcs) using screw (@) M8 x 10 (4 pcs).

T Horizontal bracket

Vertical bracket

Horizontal bracket

&

4. Stand the support column and TV stand upright after
assembly in Step 2 is complete. Attach the bracket
assembled in Step 3 (guide mark facing up) to a desired
height on the support column using screw (3) M5 x 16 (4 pcs).

| Bracket assembled in Step 3|

Top

t

Front <=

Support column

When attaching the bracket, support the stand
so that it does not fall down on its back.

A Caution

4 En

Top

| 4

Guide mark

/

Front <=

Horizontal bracket

Ul
=l

Next, fasten the two fall prevention wires to an
appropriate position on the support column using screw
® M5 x 16 (4 pcs).

(* Make use of the unused holes at the top level.)

| Fall prevention wire |




5. Attach the TV attachment bracket (2 pcs) to the TV set.
i. Attach the TV attachment bracket to the back of the TV using TV mounting screw & - @ (4 pcs) and washer @9 or @ (4 pcs) that is
appropriate for the TV in use. * Screws (3 and 39 do not need to be used with a washer. (*1)
ii. If the rear surface of the TV set is not flat, make use of the supplied spacers accordingly. (*2)

(*1) [Screws to be used]

@Before installing, check the depth of the mounting holes at
the back of the TV. Start with screws that are thinner and
shorter. Select a screw that allows you to turn it by five
revolutions. Note that using a screw that is too long may
cause damage to the TV.

| TV mounting screw |

Washer

Top surface of TV

(*2) [Use of spacers]

@ If the rear surface of the TV is not flat, or if there is
indentation around the screw hole on the TV, insert the
supplied spacer between the bracket and TV as illustrated
in the diagram.

TV attachment bracket
Top

Circular f

hole When a spacer is used, increase the
length of the screw used according to
the thickness of the spacer.

Slotted

hole

TV attachment bracket

e Cauti Make sure the most appropriate screws are used for attaching the TV attachment bracket. Otherwise, the screws may
auton cause damage to the TV, or the TV may fall off and cause injuries.

6. After attaching the TV attachment bracket to the TV, hook the TV to the horizontal bracket, and fasten it using the
fastening screws (2 pcs) at the bottom surface of the TV attachment bracket. Align the TV attachment bracket with
the guide mark on the horizontal bracket such that the TV is positioned at the center.

600
500
400

| 300 |
| 200 |

Horizontal bracket |

TV attachment bracket
* Align the outer end with the guide mark

Guide mark

I

Fastening screw

ﬁ Cauti @ \When hooking the TV, support the stand so that it does not fall down on its back.
aution @®Make sure that the fastening screws are securely tightened. Check regularly to ensure that the screws are not loosened.

- @ Attach the TV attachment bracket to the center of the horizontal bracket. Failure to do so may cause the unit to topple
A Warning over or TV to fall off, resulting in damage or injury.

@ After attachment is complete, check to ensure that the TV attachment bracket is hooked securely to the horizontal
bracket. Otherwise, the TV may fall off, causing damage or injury.

5 En



7. After installation is complete, remove the auxiliary bracket, and rest the unit against the wall at the designated
installation location. The auxiliary bracket and screw (3) M5 x 16 (3 pcs) will be required when you want to move the
unit away from the wall. Make sure that they are kept in a safe place. Cover back is also supplied together with the TV
stand. Attach it to the support column as desired.

To prevent accidents from arising due to toppling of the unit, make sure to fasten the supplied washer using the screws.

(Read through the instruction manual for the TV stand as well.)
[Cover back]
using the supplied tie base and plastic The cover back and fastener (spare x 4) come bundled
) N PP . P . with the TV stand. When attaching the cover back, make
tie, and place them against the wall while . .
sure that it does not overlap with the plate. For more

ing that th ht. "
ensuring that they are not caught details, refer to the installation manual for the TV stand.

* Bind the power cord and other cables

[ Wall |

Plastic tie
[~

-

Auxiliary bracket]

When you want to move the TV stand temporar-
ily away from the wall, such as during wiring of TV
Cover back cables and cleaning, make sure that you attach the
supplied auxiliary bracket to the support column.

o 0 J Support colurrﬁ
/

>
C
X,
=
3
o
)
%
o}

Be sure to attach the auxilliary bracket when moving the TV away

A Warnlng from the wall.

. Pay attention to ensure that the cables are not caught between
A Caution | the wall and the TV stand when the unit is rested against the wall.
The detached auxiliary bracket and screw 3 M5 x 16 (3 pcs) will
be required when you need to move the TV stand away from the
wall temporarily during rewiring of the TV cables or cleaning. Make
sure that they are kept in a safe place.

Toppling Prevention

1. Place the TV stand against a wall, and fasten the two wires attached in Step 4 securely to a wall or pillars that are
sturdy enough to support the unit using commercially available screws.
(The position to attach the wires varies according to the type and height of the TV. Adjust according to the TV in
use. Select a screw type that is appropriate for the wall.)

| Commercially available screw | A Warning

Install this TV stand in a stable place.
It must be installed against a wall, and
measures must be taken to prevent it

from toppling over. Failure to take the
necessary preventive measures ma
@@I ry p y
cause the TV stand to topple over,
L /’ resulting in injury or damage.
L s'/ o} _4( |

6 En



Adjusting TV Tilts

| Horizontal tilt (parallel to floor) |

@

Loosen the fastening
screws of the TV
attachment bracket.

The TV may tilt when you are attaching this attachment bracket to the TV.
When the TV is tilted, make fine adjustments as illustrated in the diagram.

Fastening
screw

=

It adjustment
screw

Turn the tilt adjustment screw

(2 pcs, one each on the left

and right) of the TV attachment
bracket to adjust the tilt of the TV,

Tighten the fastening screws loosened

\in Q.

Vertical tilt (parallel to wall) |

For adjustment of vertical tilt, repeat the steps from Step 4 of the installation procedure. (Place the temporarily dismantled TV at a safe place.)

<

x Tilt adjustment

. spacer
° ;;
sy |
. Tilt adjustment Qf/
. spacer .
<\ ’ i\ )
N N
@®When TV tilts to the back @®When TV tilts to the front
Attach the tilt adjustment spacer to Attach the tilt adjustment spacer to
the area around the mounting screw the area around the mounting screw
holes at the top of the horizontal holes at the bottom of the horizontal
bracket on the support column. bracket on the support column.

* You can attach up to four tilt adjustment spacers (thickness of 1 mm) to each end.
Use the same number of spacers at the same level on both sides. Do not use
more than four spacers on each side. Otherwise, the TV may become unstable.

- Install this TV stand in a stable place. It must be installed against a wall, and measures must be taken to prevent it from
A Warnlng toppling over. Failure to take the necessary preventive measures may cause the TV stand to topple over, resulting in
injury or damage.

7 En



Démarrage

@ Ce manuel d’'installation contient la description de mises en garde importantes pour prévenir des accidents, ainsi que

des procédures a suivre pour assembler/installer la barre de fixation pour TV.

Avant d'utiliser I'appareil, lire intégralement ce manuel d’installation ainsi que les manuels d’instruction du téléviseur et

du meuble du téléviseur pour une compréhension totale.

@Les opérations d’assemblage et d’installation de ce produit doivent étre réalisées en toute sécurité. Lire intégralement
et attentivement ce manuel d’installation et assembler/installer le produit correctement en faisant bien attention aux

parametres de sécurité.

Yamaha ne pourra aucunement étre tenu pour responsable en cas d’accident ou de blessure occasionnés lors de

I'assemblage/installation ou dus a une manipulation inappropriée.
@ L’'assemblage/installation doit étre réalisé par au moins deux personnes.

@ Veiller a ce que que toutes les vis et fixations indiquées dans le manuel d’installation soient bien fournies.

@ Installer ce produit a 'emplacement prévu. Pour la sécurité de I'utilisateur, veiller a ce que 'emplacement choisi pour
I'installation supporte le poids du téléviseur, du meuble du téléviseur et de ce produit avant de procéder a I'installation.

@ Ce produit doit étre installé sur un mur; prendre les mesures nécessaires pour que le produit ne se renverse pas.

@ Conserver ce manuel d’installation dans un endroit sGr pour pouvoir s’y reporter aprés I'avoir lu.

Spécifications Modéle Dimensions externes

Poids du produit Capacité

principales YTS-V1200 | 668 mm (L) x 70 mm (P) x 1 207 mm (H) 8,3 kg 50 kg

Avant I'installation TV compatibles

@ Ce produit peut étre fixé sur les téléviseurs satisfaisant aux conditions ci-dessous.
Méme si le téléviseur satisfait aux conditions ci-dessous, cette barre de fixation ne pourra pas étre installée au téléviseur
si elle bloque les orifices de ventilation, si I'arriére du téléviseur dépasse ou si I'emplacement choisi est inapproprié.
Ne pas la fixer non plus sur un téléviseur dont la taille de I'écran et le poids sont supérieurs aux valeurs indiquées.

| Taille de TV compatible | Jusqu’a 60 pouces, 50 Kg et inférieur
| Meuble TV compatible | YRS-1100/YRS-2100 (en septembre 2010)

Schéma du téléviseur (arriére) Coté
| Y
Cl
: E
=
D
V]
< TV
< 0 o
N o
Ire!
. [
Ite)
' <
161 37
668 Orifice de montage TV 59
A, 290 mm et inférieur (*1) (*1) Dans certains cas, il est également
140 mm et inférieur si la position de montage de possible d’installer le produit si la
la colonne de support est en position basse (*2) dimension B ne dépasse pas 400 mm.
B, 200 mm a 400 mm pitch VESA (*2) A chaque fois que la position de montage
C, 200 mm a 600 mm pitch VESA de la colonne de support est descendue
D, Dépassement (ombré) de 37 mm et inférieur d’un niveau, les dimensions de
E, Dépassement (ombré) de 59 mm et inférieur compatibilité changent de 50 mm.

Téléviseurs satisfaisant aux conditions Aa E

Orifice de montage TV
Coté d'installation de la barre

* En montant le téléviseur de sorte
a ce qu’il n’entre pas en contact
direct avec le haut du meuble du
téléviseur.

* La barre peut étre visible, selon la
taille du téléviseur et la position de
montage de la barre.

/\ Attention

Utiliser un téléviseur dont les dimensions
sont incompatibles peut entrainer son
renversement ou sa chute et occasionner
des dommages ou blessures.

1 Fr



Mises en garde de Utiliser ce produit correctement et en toute sécurité. Dans le cas contraire, cela pourrait

sécurité donner lieu a un incendie, une électrocution ou des blessures.

Différents symboles graphiques ont été utilisés pour aider les utilisateurs a
Symboles utiliser le produit correctement et en toute sécurité, pour protéger les utilisateurs
et autres personnes des dangers et pour éviter les dommages matériels.

Le non-respect de ces Le non-respect de ces
symboles et la manipulation symboles et la manipulation

Att t. incorrecte du produit peut A A rt' t incorrecte du produit peut
A e n Ion occasionner la mort ou de Ve Issemen occasionner des blessures ou

graves blessures. dommages physiques.
Signification des Faire attention. Action interdite. Action a réaliser.
symboles Signifie « Prudence ». Signifie « Interdit ». Signifie « Obligatoire ».

A Attention

@®Ne pas installer cette unité dans un endroit instable.

®Ne pas installer le produit dans un endroit ou des personnes peuvent entrer en collision avec lui.

@ S’assurer que l'unité repose contre un mur. Installer I'unité a une certaine distance du mur peut entrainer son renversement
et occasionner des dommages ou blessures.

@ Ne pas faire reposer I'appareil contre une porte ou cloison coulissante, ni contre une paroi qui ne serait pas suffisamment résistante.

@VLinstallation doit étre réalisée par au moins deux personnes.

@ Une fois linstallation réalisée, prendre les mesures nécessaires pour que 'unité ne se renverse pas.

@ Pendant l'installation, choisir un mur suffisamment résistant pour supporter le poids de 'unité et un emplacement droit et
stable. (Ne pas installer 'unité sur une surface instable, comme un plan incliné, une surface qui ne serait pas a niveau, un
tapis, un tatami ou une surface déformée).

A Avertissement

@ |Installer le téléviseur correctement.

@ Ne pas l'installer dans un endroit tres humide, sujet a de grandes quantités de fumées huileuses, poussiéres, vapeur et fumée de cigarette.
®Ne pas l'installer dans un endroit sujet a de fréquentes vibrations ou de forts impacts.

@ Ne pas bloguer les orifices de ventilation du téléviseur. Laisser un espace suffisant autour du téléviseur pour garantir une bonne ventilation.

Pendant I'installation

/\ Attention

@®Ne pas monter sur ou se prendre aprés le meuble du téléviseur ou la barre; utiliser plutot un tabouret.

®Ne pas modifier les piéces ou utiliser le produit d'une maniére autre que celle qui est indiquée.

@®Ne pas s’appuyer sur le coin du téléviseur ou y déposer des objets.

@®Ne pas soumettre I'unité a des vibrations ou a des chocs.

®Ne pas l'utiliser sur un sol mouillé ou ciré.

@®Ne pas maintenir le téléviseur lors du déplacement de l'unité. (Pour déplacer I'unité, la saisir au niveau de I'étagére inférieure
du meuble du téléviseur).

@®Ne pas l'installer a un endroit ou la température de I'unité augmentera excessivement.
Installer I'unité dans un endroit sujet a la lumiere directe du soleil ou a cété d’'un équipement de chauffage, peut occasionner
le cloquage ou I'écaillement du revétement de I'unité ou sa décoloration.

@Faire bien attention a ne pas coller de matériel adhésif, comme du scotch, sur le produit. Cela pourrait entrainer I'écaillement du
revétement de la surface.

A @ S’assurer que toutes les vis sont bien serrées.

A Attention

@®Ne pas manipuler le produit brusquement ou I'utiliser pour une fin autre que celle qui a été prévue.

®Ne pas installer un téléviseur dépassant la capacité de charge indiquée.

@®Ne pas appuyer ses jambes et ne pas s’assoir sur le produit ou s’appuyer contre lui. Ne pas laisser les enfants se pendre
apres l'unité ou jouer avec.

Pendant l'utilisation

@Pendant I'utilisation, si les vis se dévissent, les resserrer convenablement.

@ Nettoyer I'unité au moyen d’un chiffon sec. Pour les taches difficiles, plonger un chiffon dans une solution de détergent naturel
dilué avec de I'eau, I'essorer et nettoyer la tache.
Nettoyer les taches en employant des produits comme de I'essence, du diluant ou de la cire a usage domestique peut
détériorer le produit ou le décolorer.

2 Fr



Accessoires Avant de procéder a l'installation du produit, vérifier que toutes les pieces fournies sont présentes.

Pieces a Vis de montage du
assembler téléviseur
: @@ Ne | Taille Quantité
:
: : w\\\ ® |VisM4x16 4
9 o
9 L)
. o Y .
x N Vis de montage de la Vis de montage ® |VisM4x35 4
. . . colonne de support de la colonne de @ |VvisM5x 16 4
Vis a téte fraisée support
. . M6 x 16: 2 p Vis M6 x 40: 2 p Vis M5 x 35 4
. ®® @® |VisM6x16 4
N . Vis M6 x 35 4
\{/ Barre de fixation du @ @ i
téléviseur: 2 p @ |Vis M6 x 20 4
@@ |Vis M6 x 40 4
Vis a téte bombée ]
X Vis M5 x 16: 9 p M8 x 10: 4 p ® |Vis M8x20 4
S @ |Vis M8 x 40 4
A @ |Rondelle M4 4
Rondelle M5/M6 4
&\E} @ Cale d’espacement: 4 p
N —
* Attention, les vis (8, (®), 40, 32, et @ doivent
Colonne de support: 1 p Barre horizontale: 2 p Collier en plastique: 1 p | Plaque de fixation: 1p| &tre utilisées avec une cale d'espacement.

* La taille des orifices pour les vis
variant selon le modéle du téléviseur,
sélectionner la vis la plus appropriée pour
le modéle concerné.

Si, parmi les vis fournies, aucune n’est
appropriée, vérifier la taille des vis de

Pied auxiliaire: 1 p Barre verticale: Cale de réglage de Cable: 2 p la be'lrte .de fixation murale du I‘abrlc?nt
2p Finclinaison: 8 p dI:J tele:-wseur et acheter les méme VIS‘
séparément dans le commerce. (M4 a M8).
\_ J
Schéma coté
Barre de fixation uniquement Avec meuble de TV
g
x
S
x 70
=}
g 668 38 ~ _
< 200~ 600 17 3 H
S S :
3 H s
g [
B B
o [ [
(=]
< g N~
Y& . g
8 £
oE < it :
4 g £ =
> = 3 M )
el Z E €
% <
30 x 0 ¥ e
3 W g F H
- [ N =
= z
2 z
5 g g
8 q
2
o 0| ~ ,_l o
‘“9’ X — 1 1 - 3 [ —
19| 19|
25
[ | |
1600 (YRS-2100) 4455 97 ‘
© 1100 (YRS-1100)




[={geYel=Ye V[ (=Ne MIal =1IEE1if0]g] M Se procurer un tournevis Phillips avant de commencer l'installation.

1. Déposer le meuble de TV horizontalement, la partie
frontale contre le sol.
Avant de commencer a installer le produit, étendre un tissu doux, comme une
couverture, sur le sol, afin que ni le meuble de TV, ni le sol ne soient rayés.
Au moment de déposer le meuble de TV horizontalement, faire bien attention
a ne pas endommager le produit et & ne pas se blesser.

Arriére | SR

Tissu doux
(couverture, etc.)

Avant de relever le meuble de la télévision pour le
mettre en position horizontale, retirer la vitre supérieure
du meuble. De plus, les étagéres étant instables,
réaliser l'installation a I'endroit ou I'assemblage ou

le montage temporaire du meuble du téléviseur est
réalisé. Autrement, les étagéres peuvent tomber au
moment de relever le meuble de TV horizontalement,
et occasionner des dommages ou des blessures.

AAvertissement

2. Fixer la colonne de support au meuble de TV au
moyen des vis fournies, en vissant 1) M6 x 16 (2 p),
(@ M6 x 40 (2 p); fixer ensuite la barre auxiliaire au
moyen des vis @) M5 x 16 (3 p).

®| orifices supérieurs |

@Bien s’assurer que les vis de fixation de
la colonne de support sont bien serrées.
Autrement, la colonne de support pourrait se
renverser ou étre endommagée, et occasionner
des blessures.

@ Si l'installation est réalisée sans fixer la barre
auxiliaire, le meuble peut se renverser et
occasionner des blessures. Bien s’assurer de
fixer la barre auxiliaire avant 'installation.

A Attention

3. Assembler les barres horizontales (2 p) et verticales (2 p) au moyen des vis @) M8 x 10 (4 p).

T Barre horizontale

Barre verticale

Barre horizontale

&

4. Une fois 'assemblage de I'étape 2 terminé, relever la colonne
de support et le meuble de TV. Fixer la barre assemblée a
I'étape 3 (avec le guide vers le haut) a la hauteur souhaitée
sur la colonne de support en utilisant les vis 3) M5 x 16 (4 p).

| Barre assemblée a 'étape 3 |

Haut

t

Devant <=

N

\I Colonne de support |

Au moment de fixer la barre, soutenir le meuble
afin qu’il ne tombe pas vers l'arriére.

A Avertissement
4 Fr

Haut

m;“

Vue oblique

Guide

/

Devant <

Barre horizontale

(l
=l

Attacher ensuite les deux cébles anti-chute a une
position appropriée sur la colonne de support en utilisant
les vis 3 M5 x 16 (4 p).

(* Utiliser les orifices non utilisés du niveau maximum).

| cable anti-chute |




5. Fixer les barres de fixation du téléviseur (2 p) sur le téléviseur.
i. Fixer les barres de fixation du téléviseur a I'arriére du téléviseur en utilisant les vis de montage ® - @ (4 p) et les rondelles @ ou G (4 p)
appropriées pour le téléviseur utilisé. * Les vis 33 et 4 ne doivent pas nécessairement étre utilisées avec une rondelle. (*1)
ii. Si la surface arriére du téléviseur n’est pas plate, utiliser les cales d’espacement prévues a cet effet. (*2)

Vis de montage du téléviseur (*1) [Vis a. utlllserl . .
1 @ Avant l'installation, vérifier la profondeur des orifices de

montage a I'arriere du téléviseur. Commencer par les vis
les plus fines et courtes. Sélectionner une vis pouvant étre
vissée de cinq tours. Attention: utiliser une vis trop longue
peut endommager le téléviseur.

Rondelle >

Haut du téléviseur

(*2) [Utilisation des cales d’espacement]

@ Si la surface arriére du téléviseur n’est pas plate, ou qu’ily a
des encoches autour de l'orifice pour la vis sur le téléviseur,
insérer la cale d’espacement fournie entre la barre et le
téléviseur, comme indiqué sur I'image.

Barre de fixation du
télévieur

Téléviseur \

Cale d’espacement

Orifice
circulaire

Lorsqu’une cale d’espacement est utilisée,
augmenter la longueur de la vis utilisée en
fonction de I'épaisseur de la cale.

Orifice
rectangulaire

Barre de fixation du téléviseur

e Avert { Bien s’assurer que les vis les plus appropriées sont utilisées pour fixer de la barre de fixation du téléviseur.
verussemen Autrement, les vis pourraient endommager le téléviseur, ou le téléviseur pourrait tomber et occasionner des blessures.

6. Aprés avoir fixé la barre de fixation du téléviseur au téléviseur, pendre le téléviseur a la barre horizontale et
I'assurer au moyen des vis de fixation (2 p) sur la surface inférieure de la barre de fixation du téléviseur. Aligner la
barre de fixation du téléviseur avec le guide sur la barre horizontale, de sorte a bien centrer le téléviseur.

600
500
400

| 300 |
| 200 |
I

br )

")

Barre horizontale

Barre de fixation du téléviseur
* Aligner I'extrémité avec le guide

Guide

Vis de fixation

ﬁ Avert { @®Au moment de suspendre le téléviseur, soutenir le meuble afin qu’il ne tombe pas vers l'arriere.
Vertissemen @ S’assurer que toutes les vis de fixation sont bien serrées. Vérifier réguliérement que les vis ne se sont pas desserrées.

] @Fixer la barre de fixation du téléviseur au centre de la barre horizontale. Dans le cas contraire, I'unité pourrait se renverser

A Attention| oule televiseur pourrait tomber, ce qui occasionnerait des dommages ou des blessures.

@ Aprés avoir terminé l'installation, vérifier que la barre de fixation du téléviseur est suspendue en toute sécurité a la barre
horizontale. Dans le cas contraire, le téléviseur pourrait tomber et occasionner des dommages ou des blessures.

5 Fr



. Une fois l'installation terminée, retirer la barre auxiliaire et laisser reposer I'unité contre le mur a I'emplacement prévu. La barre

auxiliaire et les vis 3) M5 x 16 (3 p) seront nécessaires pour retirer I'unité du mur. Bien s'assurer qu'elles sont conservées
dans un endroit sdr. Un cache arriére est également fourni avec le meuble de TV. Il peut étre fixé sur la colonne de support.
Pour éviter les accidents dus au renversement de I'unité, veiller a ce que les rondelles et les vis fournies soient bien serrées.

(Bien lire le manuel d’instruction pour le meuble TV également).

[Cache arriere]

Y Le cache arriére et ses fixations (4 piéces) sont fournis
céb.les au moye.n dela plaqqe de fixation et des avec le meuble de TV. En installant le cache arriére, vérifier
colliers en plastique et les faire passer le long qu'il ne recouvre pas la plague. Pour de plus amples

du mur en s'assurant qu'ils ne sont pas pincés. détails, se reporter au manuel d'installation du meuble TV.

* Attacher le cordon d’alimentation et les autres

|
/ o Collier
7 / o I
| Mur | =
Z "
Cache arriére
{ Plaque de
fl{[Collier en N PZ ﬁxition /
plastique
~— i / //
) vy
Rzl i
- g Collier en Barre auxiliaire]
plastique o .
¥ Pour éloigner temporairement le meuble TV du
mur, par exemple pour le cablage du téléviseur ou
Cache arriere le nettoyage, s’assurer de fixer la barre auxiliaire
17 fournie, a la colonne de support.

S

' >

JCoIonne de support|

funy

Barre auxiliaire

A Attention

Toujours installer la barre auxiliaire en cas de décollement du
téléviseur du mur.

Meuble TV

AAvertissement le mur et le meuble TV lorsque I'unité est remise en place contre

Bien faire attention a ce que les cables ne soient pas pincés entre

Eviter les renversements

1.

VA

le mur. La barre auxiliaire détachée et les vis 3) M5 x 16 (3 p)
seront nécessaires pour éloigner temporairement le meuble TV du
mur, pour le cablage du téléviseur ou le nettoyage. Bien s’assurer
qu’elles sont conservées dans un endroit sdr.

Positionner le meuble TV contre un mur et attacher les deux cables fixés a I'étape 4 en toute sécurité a un mur ou
a des piliers suffisamment résistants pour supporter I'unité, au moyen de vis disponibles dans le commerce.

(La position de fixation des cables dépend du type et de la hauteur du téléviseur. La régler selon le téléviseur
utilisé. Sélectionner un type de vis approprié au mur.)

| Vis disponibles dans le commerce | A Attention

Installer ce meuble de TV dans un endroit
stable. Il doit étre installé contre un mur;
prendre les mesures nécessaire pour que le

Cable produit ne se renverse pas. Si les mesures

W_| préventives ne sont pas adoptées, le meuble
r n .

u de TV pourrait se renverser et occasionner

] des blessures ou des dommages.

IR
f L A

L / | o=

N\

6 Fr



Rég|er I'inclinaison du L’.inclir?a’isgn du téléyisgur p?ut. changer’au mome’nt de I’.installation de la barre Qe fixation.
Si le téléviseur est incliné, réaliser les réglages nécessaires comme le montre 'image.

@

téléviseur

| Inclinaison horizontale (paralléle au sol) |

@ Desserrer les vis
de fixation de la
barre de fixation du
téléviseur.

Vis de fixation

Vis de réglage de
linclinaison

=0

Tourner les vis de réglage d'inclinaison
(2 p, une a droite et une a gauche) de
la barre de fixation du téléviseur pour
régler I'inclinaison du téléviseur.

@ Serrer les vis de fixation desserrées a
I'étape .

| Inclinaison verticale (paralléle au mur) |

Pour régler l'inclinaison verticale, répéter les étapes du point 4 de la procédure d’installation.
(Déposer le téléviseur temporairement démonté dans un endroit sdr).

E¢§,. . Cale de réglage
R H ] . . de linclinaison
i * =
SN d
. . Cale de réglage . 3/
. de I'inclinaison .
<\ h i\ ‘
< N NZ

@Lorsque le téléviseur est incliné vers I'arriére) (@Lorsque le téléviseur est incliné vers 'avant

Fixer la cale de réglage de l'inclinaison Fixer la cale de réglage de I'inclinaison
autour des orifices des vis de montage, en autour des orifices des vis de montage, en
haut de la barre horizontale sur la colonne bas de la barre horizontale sur la colonne
de support. de support.

* Il est possible d’installer jusqu’a quatre cales de réglage de I'inclinaison (d’'une
épaisseur d’1 mm) de chaque cété.
Utiliser le méme nombre de cales au méme niveau des deux c6tés. Ne pas utiliser plus
de quatre cales de chaque cbté. Autrement, le téléviseur pourrait devenir instable.

Installer ce meuble de TV dans un endroit stable. Il doit étre installé contre un mur; prendre les mesures nécessaire
A Attention pour que le produit ne se renverse pas. Si les mesures préventives ne sont pas adoptées, le meuble de TV pourrait se
renverser et occasionner des blessures ou des dommages.

7 Fr



Vorbereitung

@ Diese Installationsanleitung enthalt die Beschreibungen wichtiger VorsichtsmaRnahmen zur Vermeidung von Unféllen sowie
der Schritte zur Montage/Installation der TV-Halterung.

Lesen Sie diese Installationsanleitung sowie die Bedienungsanleitung des Fernsehers und des TV-Standers durch, bevor Sie
mit der Montage fortfahren, um ein besseres Verstandnis zu erlangen.

@ Zur Montage und Installation dieses Produkts ist eine sichere Vorgehensweise erforderlich. Lesen Sie sich die
Installationsanleitung sorgfaltig durch und montieren/installieren Sie das Produkt unter Berlicksichtigung der erforderlichen
Vorsichtsmalinahmen.

Wir haften nicht fir Unfalle oder Verletzungen, die aus der Montage/Installation oder einer unsachgeméafen Handhabung
herrGhren.

@ Zur Montage/Installation sind mindestens zwei Personen erforderlich.

@ Vergewissern Sie sich, dass alle in der Anleitung genannten Schrauben und Befestigungen ordnungsgeman angebracht sind.

@ Installieren Sie das Produkt am gewiinschten Standort. Prifen Sie zur Sicherheit der Benutzer unbedingt, dass der
Installationsstandort stabil genug ist, um die Last des Fernsehers, des TV-Standers und dieses Produkts zu tragen.

@ Dieses Produkt muss an einer Wand installiert werden. Es miissen Maf3nahmen ergriffen werden, damit es nicht umstirzt.

@Bewahren Sie diese Installationsanleitung fur spéteres Nachlesen an einem sicheren Ort auf.

Modell Auflenabmessungen Produktgewicht [ Tragfahigkeit
YTS-V1200 | (B) 668 mm x (T) 70 mm x (H) 1.207 mm 8,3 kg 50 kg

Technische Daten

Vor der Installation Montierbarer Fernseher

#Dieses Produkt kann an Fernseher angebracht werden, die den folgenden Anforderungen gerecht werden.
Die Halterung kann gegebenenfalls nicht genutzt werden, wenn zwar die Montaged&ffnungen die richtige Gréfie
aufweisen, aber die Luftungséffnungen des Fernsehers blockiert werden, wenn die Rickseite des Fernsehers
heraussteht oder wenn der Installationsstandort ungeeignet ist.

Auch fur Fernseher, deren Mal3e die beschriebene GroRRe und das Gewicht Gbersteigen, darf die Halterung
nicht genutzt werden.

| Geeignete TV-Grofen | Bis zu 60-Zoll, 50 kg und weniger
| Geeignete TV-Stander |YRS-1100/YRS-2100 (Stand September 2010)

TV-Grundriss (Riickseite) Seite [ V-Montagesifung
l R Installationsseite Halterung

C!

|

E
=

244
590

* Bei Anbringung des Fernsehers in
einer Position, in der er nicht mit
! der obersten Ebene des

58
|

: < TV-Standers in Beriihrung kommt.
4
161 37 * Die Halterung ist je nach
‘668 TV-Montageéffnung 59 Groflle des Fernsehers und der
Montageposition eventuell sichtbar.

A, 290 mm und weniger (*1) (*1) Die Montage ist in einigen Fallen auch

140 mm und weniger, wenn der Stitzstéander mdglich, wenn die Abmessung B nicht

in der unteren Position montiert wird (*2) mehr als 400 mm betragt. W.
B, 200 mm bis 400 mm Abstand nach VESA-Standard  (*2) Wird die Montageposition des A arnung

C, 200 mm bis 600 mm Abstand nach VESA-Standard Stutzstédnders um eine Stufe verringert, L. .
Wenn Sie einen Fernseher mit

D, Vorsprung (schraffiert) 37 mm und weniger andert sich die kompatible Abmessung um | .
E, Vorsprung (schraffiert) 59 mm und weniger je 50 mm. ungeelgnete!w Abmessungen anbringen,
Fernseher, die den Bedingungen A bis E entsprechen kann er umkippen oder abfallen und

Sché&den oder Verletzungen verursachen.

1 De



Benutzen Sie dieses Produkt sicher und sachgemal. Anderenfalls kann es zu einem
Brand, elektrischen Schlag oder Verletzungen kommen.

Vorsichtshinweise

Wir verwenden verschiedene grafische Symbole, um lhnen zu helfen, dieses
Symbole Produkt sicher und sachgemaf zu benutzen, und um Sie und andere vor
Gefahren zu bewahren bzw. Sachbeschadigungen zu verhindern.

Die Nichtbeachtung dieses Die Nichtbeachtung dieses
Symbols und die unsachgemafRe Symbols und die unsachgemaRe

W Handhabung des Produkts kann A V 1 ht Handhabung des Produkts
A a rn u n g O rS I C kann zu Verletzungen oder

zum Tod oder zu ernsthaften

Verletzungen fiihren. Sachschéden fiihren.
B d t d S b | Vorsichtig vorgehen. Verbotene Handlung. \I,-Ivzpil:]ngmussausgefuhrt
edeutung aer symbole Signalisiert ,Vorsicht”. Signalisiert ,Verboten®. o I
Signalisiert ,Vorgeschrieben®.

A Warnung

@ Installieren Sie dieses Produkt nicht an instabilen Standorten.

@ Installieren Sie es nicht an Standorten, an denen man dagegen stoRen kénnte.

@Achten Sie darauf, dass das Produkt an eine Wand gelehnt werden muss. Erfolgt die Installation nicht an einer Wand kann das
Produkt umstiirzen und Schaden und Verletzungen verursachen.

@®Lehnen Sie es nicht an eine Schiebetir, einen Raumteiler oder andere Gegensténde, die nicht stabil genug sind.

@ Zur Installation sind mindestens zwei Personen erforderlich.

@®Nach Abschluss der Installation miissen Sie geeignete MalRnahmen ergreifen, damit das Produkt nicht umstirzt.

@ Wahlen Sie zur Installation eine Wand mit ausreichender Tragféhigkeit sowie eine ebene und stabile Bodenflache aus. (Installieren
Sie das Produkt nicht auf instabilen Flachen, wie geneigten oder unebenen Oberflachen, Teppichboden, Tatami-Matten oder
verzogenen Bdden.)

A Vorsicht

@®Montieren Sie den Fernseher sachgemal.

@Installieren Sie ihn nicht an einem Standort mit hoher Luftfeuchtigkeit und einer hohen Konzentrationen an Staub, 6lhaltigem Rauch,
Dampf und Zigarettenqualm.

@ Installieren Sie das Produkt nicht an einem Standort, der regelmaRigen Vibrationen oder starken StdRen ausgesetzt ist.

@Blockieren Sie nicht die Luftungséffnung des Fernsehers. Sorgen Sie um den Fernseher herum fiir ausreichend Freiraum, um eine
gute Bellftung zu gewahrleisten.

A Warnung

@Klettern Sie nicht auf den TV-Sténder oder die Halterung und hangen Sie sich nicht daran. Nutzen Sie sie nicht als Stuhl.

@ \Verandern Sie keine Teile des Produkts und nutzen Sie es nur auf die vorgeschriebene Art und Weise.

@®Lehnen Sie sich nicht an den Fernseher und stellen Sie keine Gegenstande darauf ab.

@ Setzen Sie das Produkt weder Vibrationen noch StéRen aus.

@Benutzen Sie das Produkt nicht auf einem nassen oder gewachsten Boden.

@ Greifen Sie nicht den Fernseher, wenn Sie das Ensemble verschieben méchten. (Um das Ensemble zu verschieben, greifen Sie es
am unteren Boden des TV-Sténders.)

@ Installieren Sie das Produkt nicht an einem Standort, an dem dessen Temperatur iibermé&Rig ansteigen wirde.
Installieren Sie das Produkt nicht an einem Standort mit direkter Sonneneinstrahlung oder in der Nahe von Warmequellen. Die
Oberflachenbeschichtung kdnnte Blasen schlagen, abblattern oder sich verfarben.

@Bringen Sie keine adhasiven Materialien, wie Klebeband, am Produkt an. Die Oberflachenbeschichtung kénnte sich dadurch 16sen.

Waihrend der Installation

A @ \ergewissern Sie sich, dass alle Schrauben fest angezogen sind.

& Warnung

@ Gehen Sie nicht grob mit dem Produkt um und nutzen Sie es nur gemafR seinem bestimmungsgeméafien Gebrauch.

@ Installieren Sie keinen Fernseher, dessen Gewicht die angegebene Tragféhigkeit Uibersteigt.

@®Legen Sie nicht lhre Beine auf dem Produkt ab, setzen Sie sich nicht darauf und lehnen Sie sich nicht dagegen. Achten Sie darauf,
dass Kinder sich nicht an das Produkt hdngen oder damit spielen.

Wahrend der Benutzung

@®Wenn sich die Schrauben wahrend der Benutzung I6sen, ziehen Sie sie wieder fest.
@ Wischen Sie Verschmutzungen mit einem trockenen Tuch ab. Bei hartnéckigen Verschmutzungen befeuchten Sie ein Tuch mit
0 einem mit Wasser verdiinnten Reinigungsmittel, wringen es gut aus und wischen die Verschmutzung ab.
Das Entfernen von Verschmutzungen mit Benzin, Verdiinnungsmittel oder Haushaltwachs kann zu Verfarbungen oder zum
Abblattern der Farbschicht fihren.

2 De



Halterungsgerist

e=——————>vcccooccococoool

TV-Halterung: 2 Stck.

Stutzstander: 1 Stck.

Horizontale Befestigung: 2 Stck.

Plastikverbindung:
1 Stck.

Verbindungsunterlage:
1 Stck.

ae dallallo OD alie dangegepene elle efe dang e dlle 0
Montageteile TV-Montageschrauben
r. réfie nza
@ Nr. | GroR Anzahl
W
® |M4 x 16 Schraube 4
Montageschraube ® |M4 x 35 Schraube 4
Stitzstéander Montageschraube
M6 x 16 Stutzstander @ | M5 x 16 Schraube 4
Senkschraube: M6 x 40 Schraube:
2 Stck. 2 Stck. M5 x 35 Schraube 4
®|@ ® |[M6 x 16 Schraube 4
@ @ M6 x 35 Schraube 4
@ |[M6 x 20 Schraube 4
M8 x 10 @ | M6 x 40 Schraube 4
M5 x 16 Schraube: | Flachrundschraube:
9 Stck. 4 Stck. @ | M8 x 20 Schraube 4
3 | M8 x 40 Schraube 4
@® | M4 Unterlegscheibe 4
M5/M6 Unterlegscheibe 4

@ Abstandhalter: 4 Stck.

Hilfsfuld: 1 Stck.

Vertikale Befestigung:
2 Stck.

Abstandhalter fiir
Neigungseinstellung:
8 Stck.

Kabel: 2 Stck.

* Achten Sie darauf, die Schrauben ®), ®), 40, @
und (34 mit einem Abstandhalter zu benutzen.

* Da die Grof3e der Schraublécher je nach
Fernsehmodell unterschiedlich ist, wahlen
Sie bitte die fur das Modell geeignetste
Schraube aus.

Ist keine geeignete Schraube vorhanden,
prifen Sie bitte, welche SchraubengréfRe
fur die Originalwandhalterung des
Fernsehers vom Hersteller angegeben
wurde und kaufen sie separat, sofern im
Handel erhéltlich. (M4 bis M8).

Maldzeichnung

Halterung ohne Fernseher

668

70

38

200~600

200 (Stufen P20X10)

[YTYY) -

X

200~400

427

180 _20

1057 ~ 1207 (Stufen P50X4)
1089

25

Mit montiertem Fernseher

294,5
(Oberste Ebene)

1207 (Oberste Ebene)

|

[

1600 (YRS-2100)
1100 (YRS-1100)

4455 97 ‘

3 De



I ElENTeIakTelalf 1N MLegen Sie sich vor der

1. Legen Sie den TV-Sténder horizontal mit der Vorderseite

nach unten auf den Boden.

Legen Sie zuvor ein weiches Tuch, z. B. eine Decke, auf den Boden,
damit der TV-Stander bzw. der Boden nicht zerkratzt werden.
Achten Sie beim Ablegen des TV-Sténders auf dem Boden darauf,
dass Sie ihn nicht besché&digen oder sich selbst verletzen.

Weiches Tuch
(Decke, usw.)

Nehmen Sie die obere Glasplatte vom TV-Stander
ab, bevor Sie ihn horizontal hinlegen. Da die
Regale instabil sind, sollten Sie die Installation

an dem Standort ausfiihren, an dem Sie den
TV-Sténder montieren oder vorlaufig befestigen.
Anderenfalls kénnten sich die Regale I6sen, wenn
der TV-Stander horizontal hingelegt wird, und
dadurch Schaden oder Verletzungen verursachen.

A Vorsicht

Installation einen Kreuzschlitzschraubendreher bereit.

2. Nutzen Sie die mitgelieferten Schrauben in der
Reihenfolge 1) M6 x 16 (2 Stck.), @ M6 x 40 (2 Stck.),
um den Stutzstédnder am TV-Stander anzubringen.
Montieren Sie anschlieend die Hilfsstitze mit der
Schraube 3 M5 x 16 (3 Stck.).

@ [

@ \ergewissern Sie sich, dass die Schrauben
zur Befestigung des Stiitzstanders fest
angezogen sind. Anderenfalls kann der
Stutzstander umkippen oder beschadigt
werden und Verletzungen verursachen.

@ Die Installation ohne Hilfsstlitze kann dazu
fuhren, dass der Stéander umstiirzt und
Verletzungen verursacht. Achten Sie darauf, die
Hilfsstutze vor der Installation anzubringen.

A Warnung

3. Verbinden Sie die horizontale Befestigung (2 Stck.) und die vertikale Befestigung (2 Stck.) mithilfe der Schrauben (4) M8 x 10 (4 Stck.).

| Horizontale Befestigung |

Fuhrungsmarkierung/@

V-

—

Fihrungsmarkierung

I
Vertikale Befestigung KH
&

| Horizontale Befestigung |

&

Oben

K}

Fuhrungsmarkierung

Vorderseite <

|Horizontale Befestigung|

Al

. Stellen Sie den Stitzsténder und den TV-Sténder nach
Abschluss von Montageschritt 2 aufrecht hin. Bringen
Sie die im Schritt 3 zusammengesetzte Befestigung
(Fuhrungsmarkierung nach oben weisend) mithilfe der
Schrauben (3) M5 x 16 (4 Stck.) auf der gewlnschten Héhe an.

|Im Schritt 3 zusammengesetzte Befestigung| Oben

t

Vorderseite 4m

Stltzstander

Halten Sie den Stander beim Anbringen der Halterung
fest, damit er nicht nach hinten tberkippt.

A Vorsicht

4 De

Befestigen Sie als Nachstes die beiden Auffangkabel auf
einer geeigneten Position am Stitzstadnder. Nutzen Sie
dazu die Schrauben (3) M5 x 16 (4 Stck).

(* Nutzen Sie die freien L6cher ganz oben.)

Auffangkabel




5. Bringen Sie die TV-Halterung (2 Stck.) am Fernseher an.
i. Bringen Sie die TV-Halterung mithilfe der TV-Montageschrauben (§) - 3 (4 Stck.) und Unterlegscheiben @9 oder fiir den Fernseher
geeignete 38 (4 Stck.) auf der Ruckseite des Fernsehers an. * Schrauben 3 und 3 erfordern keine Unterlegscheibe. (*1)
ii. Ist die Ruckseite des Fernsehers nicht flach, nutzen Sie die mitgelieferten Abstandhalter je nach Bedarf. (*2)

TV-Montageschraube|

(*1) [Zu nutzende Schrauben]

Unterlegscheibe

@ Priifen Sie vor der Installation die Tiefe der Montagel6cher
auf der Riickseite des Fernsehers. Versuchen Sie es

zuerst mit diinnen, kurzen Schrauben. Wahlen Sie
Oberseite des eine Schraube, die Sie mit funf Umdrehungen nutzen
Fernsehers kénnen. Beachten Sie, dass eine zu lange Schraube den
Fernseher beschadigen kann.

(*2) [Benutzung von Abstandhaltern]

@ Ist die Riickseite des Fernsehers nicht flach oder besitzt
das Schraubloch am Fernseher eine Kerbung, benutzen
Sie zwischen Halterung und Fernseher die Abstandhalter,
wie in der Abbildung dargestellt.

TV-Halterung

Rundioch f}|J 4

Langloch

Oben

Abstandhalter

Bei Benutzung von Abstandhaltern
benutzen Sie eine der Stérke des
Abstandhalters entsprechend langere
Schraube.

A Vorsicht

TV-Halterung

Achten Sie darauf, fur die Anbringung der TV-Halterung die am besten geeignetsten Schrauben zu verwenden.
Anderenfalls kdnnte der Fernseher beschadigt werden oder abfallen und Verletzungen verursachen.

6. Setzen Sie den Fernseher nach dem Anbringen der TV-Halterung in die horizontale Befestigung ein und befestigen Sie
ihn mithilfe der Befestigungsschrauben (2 Stck.) an der Unterseite der TV-Halterung. Richten Sie die TV-Halterung so
an der Fihrungsmarkierung an der horizontalen Befestigung aus, dass der Fernseher mittig positioniert ist.

600
500
400

300 |
| 200 |
I

B x)

")

Horizontale Befestigung

TV-Halterung

* Richten Sie das duRere Ende an der
Fahrungsmarkierung aus

Fihrungsmarkierung

| Befestigungsschraube

A Vorsicht

A Warnung

@Halten Sie den TV-Stander beim Einsetzen des Fernsehers fest, damit er nicht nach hinten Gberkippt.
@ Vergewissern Sie sich, dass alle Befestigungsschrauben gut angezogen sind. Priifen Sie die Schrauben regelmafig auf
festen Sitz.

@®Bringen Sie die TV-Halterung in der Mitte der horizontalen Befestigung an. Anderenfalls kann das Produkt umstiirzen
oder der Fernseher abfallen und Schaden oder Verletzungen verursachen.

@Priifen Sie nach dem Anbringen, dass die TV-Halterung sicher in der horizontalen Befestigung sitzt. Anderenfalls kann
der Fernseher abfallen und Schéden oder Verletzungen verursachen.

5 De



7. Nach Abschluss der Installation entfernen Sie die Hilfsstlitze und lehnen das Produkt am gewiinschten
Installationsstandort an die Wand. Wenn Sie das Produkt von der Wand entfernen méchten, bendétigen Sie stets die
Hilfsstiitze und die Schraube (3) M5 x 16 (3 Stck.). Bewahren Sie sie also an einem sicheren Ort auf. Der TV-Stander
wird mit einer Riickabdeckung geliefert. Bringen Sie diese am Stiitzstander an, falls gewiinscht.

Um zu vermeiden, dass das Produkt umstirzt und Unfélle verursacht, vergewissern Sie sich, dass die mitgelieferten
Unterlegscheiben mit den Schrauben befestigt wurden.
(Lesen Sie sich auch die Bedienungsanleitung des TV-Standers durch.)

* Binden Sie das Netzkabel und andere Kabel [Riickwand]
mithilfe der mitgelieferten Verbindungsunterlage Die Riickwand und die Fixierung (4x Ersatz) sind im Lieferumfang
und der Plastikverbindung zusammen und des TV-Sténders enthalten. Achten Sie beim Anbringen der

positionieren Sie sie an der Wand. Achten Sie Riickwand darauf, dass sie nicht die Platte iberdeckt. Weitere
darauf, dass sie nicht gequetscht werden. Einzelheiten finden Sie in der Installationsanleitung des TV-Sténders.

74

Verbindungsunterlage|

[Hilfsstutze]

Vergessen Sie nicht, die Hilfsstlitze am Stutzsténder
anzubringen, wenn Sie den TV-Stander kurzzeitig von
der Wand abriicken missen, z. B. zum Anschluss der
TV-Kabel und zum Reinigen.

‘ ’ >
\ o
////

| Stiitzstander |
A\Narn n Achten Sie darauf, die Hilfsstiitze anzubringen, wenn Sie den -
UNJ | Femseher von der Wand abriicken. TV-Sténder

. Achten Sie darauf, dass die Kabel nicht zwischen Wand und

A Vorsicht | Tv-stander eingeklemmt werden, wenn Sie das Produkt an /
die Wand riicken. Um den TV-Sténder kurzzeitig von der Wand
abzuriicken, z. B. zum Andern der Anschliisse der TV-Kabel oder

zum Reinigen, benétigen Sie die Hilfsstiitze und die Schraube 3
M5 x 16 (3 Stck.). Bewahren Sie sie also an einem sicheren Ort auf.

)

So verhindern Sie das Umstiirzen

1. Platzieren Sie den TV-Stander an einer Wand und befestigen Sie die beiden im Schritt 4 beschriebenen Drahte an
der Wand oder einer Saule, die stabil genug ist, das Produkt mithilfe von handelslblichen Schrauben zu halten.
(Die Position zur Befestigung der Drahte ist vom Typ und der Héhe des Fernsehers abhéngig. Passen Sie sie dem
Fernseher entsprechend an. Wahlen Sie einen fiir die Wand geeigneten Schraubentyp aus.)

| Handelsuibliche Schraube A Warnung

Installieren Sie diesen TV-Stander an
einem stabilen Standort. Er muss an
einer Wand installiert werden. Es miissen

Draht MaRnahmen ergriffen werden, damit er
nicht umstirzt. Wenn Sie die erforderlichen
Wand vorbeugenden Malnahmen nicht ergreifen,

kann der TV-Stander umsttirzen und
Verletzungen oder Schaden verursachen.

1A

\
\

k
AN

6 De



Neigung des Der Fernseher kann eine Neigung aufweisen, wenn Sie ihn an der TV-Halterung befestigen.
Fernsehers anpassen Ist der Fernseher geneigt, passen Sie die Neigung wie in der Abbildung dargestellt an.

| Horizontale Neigung (parallel zum Boden) |

@

Losen Sie die
Befestigungsschrauben
der TV-Halterung.

Befestigungsschraube

Einstellschraube
fur Neigung

Drehen Sie an der Einstellschraube

fur die Neigung (2 Stck, eine links und
eine rechts) der TV-Halterung, um die
Neigung des Fernsehers anzupassen.

/
@ Ziehen Sie die Befestigungsschrauben
an, die Sie in (1) gelGst haben.

Vertikale Neigung (parallel zur Wand) |

Zum Einstellen der vertikalen Neigung wiederholen Sie die Installationsvorgénge ab Schritt 4. (Positionieren Sie den kurzzeitig demontierten
Fernseher an einem sicheren Standort.)

Abstandhalter fiir
. Neigungseinstellung

.| || Abstandhatter fir o
. Neigungseinstellung .

\\ ' i\ )
<l o °

@ Wenn sich der Fernseher nach hinten neigt @ Wenn sich der Fernseher nach vorne neigt
Bringen Sie den Abstandhalter fur die Bringen Sie den Abstandhalter fir die
Neigungseinstellung im Bereich um die Neigungseinstellung im Bereich um die
Montageschraublécher oben an der Montageschraublécher unten an der
horizontalen Befestigung des Stiitzstdnders an. horizontalen Befestigung des Sttitzsténders an.

* Sie kénnen an jedem Ende bis zu vier Abstandhalter zur Neigungseinstellung (Stérke 1 mm) anbringen.
Benutzen Sie die gleiche Anzahl Abstandhalter in der gleichen Position auf beiden Seiten. Benutzen
Sie nicht mehr als vier Abstandhalter pro Seite. Anderenfalls ist der Fernseher nicht stabil genug.

Installieren Sie diesen TV-Stander an einem stabilen Standort. Er muss an einer Wand installiert werden. Es miissen
A Warnung MaRnahmen ergriffen werden, damit er nicht umstirzt. Wenn Sie die erforderlichen vorbeugenden Malinahmen nicht
ergreifen, kann der TV-Stander umstirzen und Verletzungen oder Schaden verursachen.

7 De



MpucTtynas k pabote

@ [laHHOe pyKOBOACTBO MO MOHTaXy COOEPXUT ONUCAHUA BaXKHbIX Mep NPeaoCTOPOXHOCTM A8 NpefoTBpaLleHuns
HeCc4YacCTHbIX CINy4aeB, a Takke Nopsiaok COOPKN/MOHTaXa KPOHLUTENHA KpenneHus Teneesnsopa.

Mepen ncnonb3oBaHUEM NPOYTMTE AAHHOE PYKOBOACTBO LIENIMKOM, a TaKKe PyKOBOACTBA K TENEBM30PY M NOACTaBKU
nof Tenesun3op.

@ [pu cObopke N MOHTaXxe JaHHOro n3aenusa Heobxoaumo ObITb BHMMaTeNbHbIM. ObBsi3aTenbHO BHUMATENBHO NpoYnTanTe
PYKOBOACTBO MO MOHTaXYy, 1 NpaBuibHO cobepuTe/ycTaHOBUTE N3genue, MOMHSA 0 mepax 6e3onacHocTu.

Mbl He Hecem OTBETCTBEHHOCTM 3a HECHACTHbIE Cly4an U TpaBMbl, BbI3BaHHbIE HEMPABUITbHOW YCTAaHOBKON UMK
HeBepHoOW aKcnnyartaumnen.

@ COopka/MOHTaX AOSMKHbI OCYLLECTBATLCSA KaK MUHUMYM OBYMS NIIOAbMU.

@ Y6eanTech, UTO BCE BMHTbI U KPEMMEHUS, ONUCaHHbIE B PYKOBOACTBE MO MOHTAaXY, NPaBUibHO MPUKPENIIEHbI.

@ YcTaHOBUTE JaHHOe M3aenue B 0TBeAeHHOM Anist 3Toro Mecte. [ns 6e3onacHOCTM Nonb3oBaTenst BHUMATENbHO
ybeanTtech, 4YTo BbIOpaHHOE MECTO BbIAEPXUT rpy3 TeneBm3opa, NoACcTaBku NOA TENEBU30p U 4aHHOMO NPOAyKTa, 40
TOro, KaK Ha4yaTb YCTaHOBKY.

@ [laHHOe n3fenve J0MKHO ObiTb YCTAHOBIIEHO Y CTEHbI, U AOMMKHbI ObITh MPUHSATLI MEpbI, YTOObI N36exaTh ONPOKUALIBAHUS.

@[ locne NpoyTeHNst JAHHOTO PYKOBOACTBA CreAyeT COXPaHUTb Ero B HaAEXKHOM MecTe, YTOObI B AanbHeNLeM
NnonbL30BaTbLCA UM Kak CpaBOYHUKOM.

Macca Hecywas
OcHOBHble TexHMYecke YOI BHeluHne pasmepei 5
napametpi nsgenus cnocobHocTb
YTS-V1200 | (W) 668 mm x (I') 70 mm x (B) 1 207 mm 8,3 kr 50 kr

I'Iepen yCTaHOBKOI7I YcTaHaBnnBaeMbIli TeNeBM30p

@ [laHHoe nsgenue MOXeT ObITb NPUCOEANHEHO K TENEBU30PY, YAOBMNETBOPSIOLLEMY NPUBEAEHHBIM HUXE YCIOBUSM.
[axe ecnun nveroTcs OTBEPCTUSA COOTBETCTBYIOLLIENO pasMepa, aHHbIA KPOHLITENH He MOXET ObiTb
NPUKpenseH K TeNeBn3opy, eCcrnv OH NepekpbiBaeT BEHTUINALNOHHOE OTBEPCTUE, eCNN 3aJHSAS YacTb
Tenesn3opa BbICTYNaeT UM eCriv MecTO YCTaHOBKM HEBEPHO.

Kpome aToro, He NpukpennanTe AaHHbIA KPOHLUTENH K TENEBU30PY C pasMepoM dKpaHa 1 Maccom
Bonblle pekoMeHAO0BaHHbIX.

| Mooxoadawmin pasmep Tenesnsopa | [o 60 awonma, 50 kr n meHee

| Moaxogsiwas nogcrTaBka nog Tenesnsop |YRS-1100/YRS-21OO (Ha ceHTA6pb 2010 roga)

Cxema Tenesu3opa (3aaHsas naHens) Bua c6oky fHeano ycTaHoskM Teneau3opa 5
. ] JlnueBasi CTopoHa yCTaHOBKW KPOHLUTEHA
C
: E
=~
[ 5
P
TV * MpucoeanHeHne Tenesmsopa B
E oq 8 TAaKOM NONoXeHnu, YTOObI OH He
ol conpuKacarncsl C BepXHel 4acTblo
© d
0 L noacTaBKKU A5A TeneBn3opa.
. < . y
KpoHLWTenH MoxeT ObiTb BUAEH
J B 3aBMCMMOCTHU OT pa3Mepa
161 37
_ 668 He3no ycTaHoBKM 59 Tenesn3opa n nonoxeHus
Tenesunsopa YCTaHOBKMW.
A, 290 MM 1 MeHee (*1) (*1) B HekoTOpbIX Cry4asix MOHTax
140 MM 1 MeHee, ecnin UCNoNb3yeTcst caMmoe BO3MOXEH Takxe ecnu pas3vep B He A OcTOpOXHO
HWXHEee NonoXxeHne ycTaHOBKU Ha OI'IOpHOl7I npeBbILLaeT 400 mm.
crotke (*2) (*2) Besikuii pas, koraa nonoxeHue Vicnonbsosanme Tenesnsopa
B, ot 200 go 400 mm makc. no VESA yCTAHOBKM Ha OMOPHOIA CTOIKe HECOBMECTMMOro pa3mepa MOXET
g, o1 200 Ao 600 Mm Ma'g??- no VESA MOHWKAETCS Ha OAMH YPOBEHb, MNPWBECTU K €70 OMPOKMALIBAHMIO UMK
» BBICTYN (3aTEMHEH) B 37 MM 1 MeHee COBMECTUMBIN pasmep nsmeHsetcd Ha MafeHWIo, a Takke NoBpexXaeHnam n
E, BbICTYN (3aTemHeH) B 59 MM 1 MeHee
50 mm. TpaBmaM.

Tenesun3sopel, yaosnetsopsitoLme ycnosusam ¢ A no E

1Ru



Vcnonb3ynTte gaHHoOe nsaenue npasusibHO U OCTOPOXHO. HeBbINnonHeHMe AaHHOro
YCHOBUSI MOXET NPUBECTU K BO3ropaHuIo, MOPaXXEeHUIO SNEKTPUYECKMM TOKOM UK
TpaBMe.

Mepsbl

NPeaoCTOPOXKHOCTH

PasnuyHble rpacbvlqecme CUMBOIJbl UCNOJNb3YKOTCA ANA npaBuiibHOIro
CumBonbl N OCTOPOXHOIo NUCMOJ1Ib30BaHNA OaHHOIO n3aernund, a Takke 3alunTbl
nonb3oBaTena U OKpyXakLWnx OT TpaBM 1 NOBpeXaeHna nMmyllectBa.

MrHopupoBaHue gaHHoro MrHopupoBaHue gaHHoro

CMMBOSa 1 HenpasunbHas CMMBOIa 1 HenpasunbHas
OCTO pO>KHO aKCMnyaTaums usgenus B H M M a H I/I e aKCMnyaTaums U3genust MoryT
MOTYT MPUBECTM K CMEPTU U MPVBECTM K TPaBMaM Unu
CepbeaHbIM TpaBMaMm. NOBPEXAEHNSM.

ByabTe BHUMATENbHbI. 3anpelLeHHoe JeicTBMe.
OsHayvaeT “BHumaHue”. OsHavaert “3anpeLleHo”.

Heobxognmoe genctaue.
OsHavaeTt “Heobxoaumo”.

3HayeHUs CUMBOJIOB

A OcTopOoXHO
@He ycTaHaBnuBanTe AaHHOe usgenvne B HeyCTOMYMBBLIX MecTax.
@He ycTaHaBnuBanTe B MecTax, rae okpyxatowme byayT Ha Hero HatTankueaTbCs.
(] @ Y6eamTech, YTO U3AENNe onupaeTcst Ha CTeHy. YCTaHOBKa M3Aenus Ha pacCTOSIHAM OT CTEHbl MOXET NPUBECTU K ero
x OMPOKMAbIBaHUIO, B pe3ynbkTaTe Yero MoryT BO3HUKHYTb TpaBMbl MW NOBPEXAEHUS.
E @He ycTaHaBnuBanTe nsgenve y 3aaBuKHbIX ABEPE, Neperopofok U Apyrmx HeyCTOMYMBBLIX KOHCTPYKLNIA.
g @ MOHTaX AOMKEH OCYLLECTBAATLCA Kak MUHUMYM ABYMS NoAbMU.
= @[]0 3aBepLUEeHN MOHTaXa NpMMUTE Mepbl, NPefoTBpaLlatoLLne OnpoKMAbIBaHE U3AENUS.
x @Bbibepute Ans yCTaHOBKM CTEHY C 4OCTATOMHOW HECYLLEen CNOCOBHOCTLIO, a Takke POBHYIO U YCTOMYMBYIO MOBEPXHOCTb.
= (He ycTaHaBnuBainTe nsgenve Ha HeyCToi4MBbIE MOBEPXHOCTU, HANPUMEP HaKIMOHHbIE, HEPOBHbIE UMM NOKOPOBNEHHbIE
g MOBEPXHOCTW, a TaKke KOBPbl 1 TaTamu.)
a1}
o A BHumaHune
= @ YcTaHOoBWTE TeneBM3op NpaBuUIIbHO.
@He ycTaHaBnuBanTe B MecTax, NofABepXXEHHbIX BbICOKOW BMAXHOCTH, C 60MbLUMM KONMMYECTBOM MbINX, MACISHUCTOrO AblMa,
napa unu gbiMa curaper.
@He ycTaHaBnuBainTe B MecTax, NoABEPXXEHHbIM CUMbHBIM yaapam v Bubpaumu.
@ He 6nokvpyiTe BEHTUNSLMOHHOE 0TBEPCTUE Tenesnaopa. OcTaBbTe 4OCTAaTOMHO MecTa BOKpYT TENeBn3opa Ans AOMKHOWN BEHTUMALMMN.
A OcTopOXHO
@ He B36upaiiTech Ha NOACTaBKY ANs TENeBM30pa UM KPOHLLUTEWH U HE BUCHUTE C HKX, @ TaKkKe HE UCMONb3YNTe UX B KAYeCTBE CKaMewiKu.
@ He nsmeHsTe cocTaBHble YacTh U HE UCMOMb3yWTe N3aenue Kakum-nmbo NHbIM CMoco6oM, OTAIMYHBIM OT YKa3aHHOrO.
@He npucnoHanTe K yrny Tenesnsopa u He KnaguTe HUYero Ha nsaenue.
@ He noasepraiTte nsgenve Bo3neiCTBUIO CUMbHbIX YAapoB Unu Bubpaumu.
< @ He vcnonb3yiiTe Ha MOKPOM WM MOKPbITEIM BOCKOM MOTTY.
< @He gepxuTte Tenesm3op npuv nepeasxeHun nagenus. (UTobbl nepeaBuHYTL n3genne, BO3bMUTECH 3a HVXKHIOKO MOMNKY
= NOACTaBKM Nof Tenesnsop.)
E @He ycTaHaBnuBanTe B MecTax, rae Temneparypa usgenus MoXeT CyLLEeCTBEHHO NMOBbICUTLCS.
© YcTaHoBKa n3genvs B Mectax C NpsiMblM COINHEYHbIM CBETOM MN B6nm3n oborpeBaTenbHOro 060pyaoBaHNs MOXET
E" NPUBECTU K B3AYTMIO NOKPbITUS 1 06ecLBevMBaHuIo.
| @Hwu B koem criyqae He NpUKpennanTe Kneswmuecs matepuansl (Hanpumep, Knerkne NeHTbl) K nsgenuio. 3To MOXeT NPUBECTU K
g oTCrnanBaH1Io NOKPbITUS.
™
® A @ Y6eamTech B TOM, YTO BCE BUHTbI HAEXHO 3aTSHYThI.
2
% A OcTopOXHO
o @ He obpaluaiiTech ¢ n3genmem HeGPEXHO 1 He UCMONb3YINTe B LieNsX, AN KOTOPbIX OHO He NpeaHasHayYeHo.
o @ He ycTaHaBnuBainTe Tenesnsop, NPeBbILLAILLMIA HECYLLYIO CMOCOBHOCTL M3aenus.
@ He cknagbiBaliTe HOMM Ha U3genue, He CaanTECh Ha HEro 1 He NPUCIIOHANTECH K HeMy. He no3sonsiite AeTsM BUCETb Ha
N3penuu Unm nrpatb € HAM.
@Ecnu BUHTLI paccrabatcs B xofe aKcnnyataumm, Kak criefyert 3aTaHuUTe Ux.
@ CTvpainTe nbiflb U 3arpA3HEHNs C U3AENNs CyXol TKaHeBow candeTkol. [ina naTeH, KoTopble He yAaeTcs yaanuTb Takum o6pa3om:
obMakHuTe candeTky B HEMTparnbHOe YUCTSLLEeEe CPEACTBO, PACTBOPEHHOE B BOAE, OTOXMUTE U COTPUTE NATHO C U3fenus.
YncTka nagenms 6eH3onom, pacTBoputenem unm 6bITOBLIM BOCKOM MOXET NPUBECTMU K MOBPEXAEHUAM UMK OTCIOEHMIO KPaCKW.

2 Ru



[lononHutenbHble

NMPUHagnNexHoCcTn

OcHoBHad

OnopHas cToika:

4acTb

‘
>,

‘
b

KpoHwTenH ans

Tenesn

30pa: 2 Wr.

I'Iepep, yCTaHOBKOVI y6eﬂ,VITer, YTO y BaC €CTb BCE BXOoAALLMe B KOMMIEKT YacCTu.

S

1 WwT

[opu3oHTanbHbIN
KPOHLUTEMNH: 2 LIT.

C6opo4Hble BWHTbI Ans ycTaHOBKM
aetanun Tenesn3opa
® @ Ne | Pasmep KonunyecTtso
® |BuHT M4 x 16 4
KpenexHbin BUHT ® |BunT M4x35 4
OMOPHOW CTONKM KpenexHbin BUHT @ |BuHT M5x 16 4
BuHT ¢ notanHon OMNOPHOW CTOWKN
ronoBKoi M6 x 16: 2 WwT. | BUHT M6 x 40: 2 wr. BuHT M5 x 35 4
®® ® |BuHT M6 x 16 4
BuHT M6 x 35 4
@ @ @ |BwuHT M6 x 20 4
1 |BuHT M6 x 40 4
BuHT co cpepuyeckon
BuHT M5 x 16: 9 wT. | ronoskon M8 x 10: 4wr. | @ | BuHT M8 x 20 4
3 |BuHT M8 x 40 4
KonbueBas
® npoknagka M4 4
Konbuesas
npoknaaka M5/M6 4

OcHoBa aons
3aTskKM: 1 WT.

MnacTukoBas 3aTspkka:
1 WwT

@ Pacnopka: 4 wr.

[ononHuTenbHas onopa: 1 Wwr.

BepTukanbHbii
KPOHLUTENH: 2 LUT.

Pacnopka perynupoBku Tpoc: 2 wr.

HaknoHa: 8 WrT.

* Y6eauteck B ToM, 4T0 BUHTLI (), @), 4D, G 1
@9 vcnonb3yloTcs BMECTE C PacriopKoi.

* Tak Kak pa3amepbl OTBEPCTUSA AJ1A BUHTA
pasnuyatoTcs B 3aBUCMMOCTM OT MOZEenu
Teneswn3opa, Bbibepute BUHT, Hanbonee
NOAXOASALLMIA NS UCTIONb3YyEeMON MOZENK.

Ecnu nogxoasiwmx BUHTOB HET B HANU4Yuu,
NpoBepLTe pasMepbl BUHTOB NSt POAHOMO
KPOHLUTEHA Tenesu3opa u KynuTe Takue
BUHTbI, UMetoLmnecs B npogaxe. (OT M4 go M8).

\. J
UepTex ¢ ykazaHMem pasmepoB
TonbKoO KPOHLUTEMNH [Mpun npucoeamHeHHON NogcTaBke Nog Tenesnsop
S
x
o
a
s 70
g 668 38 ~ _
> 200 ~ 600 d B ¢
o ° °
o
N 3| o o
o ] 1L
(=]
N 8 5
S| ~ A —
o — )
Ng < '
® S o 3 N g
3 = =
o i ’g ,§
S 5 S
o 0 2 a
o ~—1 Q
EY o> 2
N ~
14
o] o) ~ ,_l [=}
5 » — 1 1 —T CY——
o o —J
25
[ | |
1600 (YRS-2100) 4455 97 ‘
| L 1100 (YRS-1100)

3 Ru



I"Ipou,ecc MOHTAa)a M [o Hayana ycTaHOBKM MOAroTOBLTE KPeCcToobpasHyo OTBEPTKY.

1. Pacnonoxute noacTaBKy noAd Tenesmn3op B

rOPU30OHTaNbHOM MOMOXEHWU, NEPEefHEN YaCTbio BHUS.
[o Ha4yana ycTaHOBKW paccTenuTe MArKWUit MaTepuan (Hanpumep, oaesrno)
Ha nony, 4To6bl He noLapanatb NOACTaBKY Mo TENeBM3op UK Mor.
ByabTe ocTopoXHbI NMpY NPUBEAEHNUN NOACTaBKM Moj, TENEBN3op B
rOPU3OHTasIbHOE NOSIOKEHNE, YTOObI HEe NONY4YUTb TPaBM.

Msirkas TkaHb
(ogesino n T.n.)

A BHumaHwue

Tpexae YeM pacnonoXmTs NOACTABKY Nof,
TENEeBU30P B FOPU3OHTANEHOM MONOKEHUM, BbIHBTE
cTekno. Kpome 3T0ro, Tak kak Monki He 3aKpenseHbl,
OCYLLECTBMANTE YCTaHOBKY B TOM e MECTe, e
npou3BoauTCs cBopka NOACTaBKY MO, TENEBU30P
N1 BPEMEHHOE 3aKpenneHue. B npotueHom criyyae
MOMKY MOTYT BbINAcThb NPy PaCroNOXEHUM NOACTABKM
B FOPV30OHTaNbHOM MONOXKEHNUM, YTO MOXET NPUBECTY
K MOBPEXOEHMSIM 1 TDAaBMaM.

2. MNpukpenuTte ONOPHYHO CTONKY K NOACTaBKe AN Tenesusopa
C MOMOLLbIO NPUNaratLLmMXCs BUHTOB B CreAytoLem
nopaake: (D M6 x 16 (2 wt.), @ M6 x 40 (2 wwT.), a 3aTem
NpUKpenuTe BCNoOMoraTesibHbIN KPOHLITENH C MOMOLLBHO
BuHTa ) M5 x 16 (3 WT.).

BcnomoratenbHbIi
KPOHLUTENH

A OcTopOXHO

® | BEPXHIE OTBEPCTUS |

@ YbeauTtech B TOM, YTO BUHTHI,
3aKpennsioLLye ONopHYHo CTOWKY, HaAeXHO
3aTaHyThl. B npoTvBHOM cryyae onopHas
CTOVKa MOXET ONMPOKUHYTBCS, YTO NpuBeaeT
K NOBPEXKAEHMIO U3AENUA UU TpaBMaM.

@ YcraHoBka 6e3 UCnonb30BaHWs BCIOMOTaTeIbHOro
KPOHLLTENHA MOXET NPUBECTM K OMPOKUALIBAHMIO
CTOVKM, B Pe3yrbTaTe Yero MOryT BOSHUKHYTb
TpaBMbl. O6s13aTeNbHO yCTaHoBUTE
BCMOMOraTenbHbIA KPOHLLTEH Nepes YyCTaHOBKOW.

3. CobepuTe rop13oHTanbHbIA KPOHLITENH (2 LIT.) M BEPTUKAMNbHbIA KPOHLITEAH (2 LUT.) ¢ NOMOLLbI0 BUHTOB (3) M8 x 10 (4 wrT.).

@ | [opn3oHTanNbHbIN KPOHLUTENH |

BepTukanbHbin
KPOHLLTENH

T Mertka
&

/

| [OpU3OHTanNbHbIN KPOHLUTENH |

&

4. TpuBeauTe ONOPHYH CTOVKY 1 NOLCTABKY NOJ TENEBU30P B BEPTUKANbHOE
NONOXeHue Nocne Toro, kak OyaeT 3aBeplueHa cOopka, onucaHHas B aTane
2. Tlp1KkpenuTe KpOHLUTENH, COBpaHHbIit Ha 3 aTane (MeTKolt BBEpX), Ha
KEraeMoil BbICOTE Ha OMOPHOI CTOIKE ¢ MoMOLLbt0 BuHTa () M5 X 16 (4 w.).

| KpoHwTeriH, cobpaHHbIi Ha 3 aTane |

A BHumaHue

4 Ru

Bua cBoky | — Bepx
MepenHss

CTOpOHa

N

OnopHas cToiika

Mpun NpukpenneHun KPoHLWTENHA
npuaepxvBaiiTe NoAcTaBKy Ans TeNeBusopa,
4106l OHA He OMPOKUHYNACh Ha3agA.

MepenHss
CTOpOHa

Buacton] [

-

Bepx

| ¢

i
(!

| Bug nog yrnom |

MeTka

/

[opu3oHTanbHLIN KpOHLIJTeIZHl

3aTtem 3akpenuTe ABa Tpoca 1S NPeAOTBPaLLEeHUs NafeHus B
HeoBX0aMMOM MOMOXEHNM Ha ONOPHON CTOMKe C NOMOLLbIO BUHTa (3)
M5 x 16 (4 wr.).

(* Micnonb3yiTte Hemcnonb3oBaHHbIE OTBEPCTUSI HA BEPXHEM YPOBHE. )

|Tpoc NS NpefoTBpaLLeHus na,quvml




5. MNpukpenute KPOHLUTENH KpenneHus Tenesnsopa (2 LWT.) K TENeBu3opy.
i. MpyKpenuTe KPOHLITEH KpenseHns TeneBm3opa K 3agHel naHenm Teneem3opa ¢ MOMOLLbI0 KpenexHbIX BUHTOB () - 39 (4 LWIT.) U KonbLEeBbIX
npoknagok @9 unu 3 (4 WT.), COOTBETCTBYIOLLMX UCNONb3yeMoMy TeneBu3opy. * BuHTbl @3 u (9 He HyxKaarTcs B KonbLeBbIX Npoknagkax. (*1)
ii. Ecnu 3apHas naHenb Tenesu3opa He niockas, Cnosnb3ynTe npunaratLmMecs pacnopku. (*2)

(*1) [Ucnonb3yemble BUHTbI]

@ [lepen MOHTaXXOM NpoBepbTe MMyOUHY KpenexHbIX

- OTBEPCTUI Ha 3aAHen naHenu Tenesunsopa. HauHuTe

\ " ¢ Gonee TOHKMX 1 KOPOTKUX BUHTOB. Bbibepute BUHT,
no3BonsALLMiA Bam caenatb NSTe 060poToB. Ecnu BUHT

CMMLLKOM AMWHHBIN, 3TO MOXET NOBPeanTb TENEBU3OP.

< \ Bepx Tenesun3opa
’ \ ’ (*2) [Mcnonb3oBaHWe pacnopok]
\\1

BuHT ans YCTaHOBKMU Teneamsopa—|

KonbueBas
npoknaaka

@ Ecnu 3agHsa naHenb TeneBu3opa He nnockas, unm
ecnu ecTb yrny6neHve BOKpyr OTBEPCTUS ANsi BUHTA Ha
Tenesu3ope, BCTaBbTe NpunaratoLLyocs pacnopky Mexay
l KPOHLUTENHOM U TENEBU30POM, Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKE.

KpoHLTenH Tenesvsop

ana Tenesusopa

Pacnopka

Mpw ncnonb3oBaHWMK pacrnopku
yBEnu4bTE AMHY UCMONb3YeMOoro BUHTa
B COOTBETCTBUM C TOMNLLMHON PacnopKu.

Bepx

Kpyrnoe f
oTBepcTue

Otsepctue |9

C nasom KpoHwTerH ans Tenesunsopa

ﬁ B Y6eauTtech, YTo AN NPUKPENNEeHUs KPOHLITENHA AN Tenesm3opa UCnosb3yloTcs CaMble NOAXOAALLMNE BUHTHI.
HUMaHune | g NMPOTMBHOM Crlyyae BUHTbI MOTYT NOBPEeAUTb TENEBU30P, MW TENEBU30P MOXET YNacTb, YTO NPUBEAET K TpaBMaM.

6. MNocne TOroO, KaKk KpOHLIJTEVIH KpenyieHna Tenesmn3opa 6yp,eT NpUKpenrieH K Tenesna3opy, npucoeanHnTe Tenesn3op
K TOPpU3OHTallbHOMY KpOHUJTeVIHy C NMOMOLLbIO KpeNneXXHbIX BUHTOB (2 LIJT.) B HWXXHEN YacTun KpOHLIJTel7|Ha ansa
TeneBn3opa. nOPOBHFIVITe KpOHLIJTGI?IH ana tenesun3opa Cc METKOWN Ha ropn3oHTaribHOM KpOHUJTeVIHe Takmm
o6pa30M, YTOObI TENeBn30p Haxogwurica nocepegnHe.

600
500
400

| 300 |
| 200 |

[opn30oHTanNbHbIN KPOHLUTEVH |
KpoHwTeiH ansa tenesnsopa
* TlopOBHSANTE BHELLHWUIA KOHEL, C METKON

MeTka

| 3akpennsawLwmin BUHT

@ Npy NpUKpENNEHUN TENEBU3OPa NpUOEPKMBaTE NOACTaBKY, YTOObI OHa He OMPOKWHYNach Hasag.
A BHuMaHue | ®@Ybeautech B ToM, 4TO 3aKpennsitoLLe BUHTBI HAAEXHO 3aTsHyThI. PerynspHo npoBepsiite, He paccnabunucs nu
BUHTHI.

@ pUKpENUTE KPOHLUTENH KPEenneHus TeneBn3opa K LIEHTPY ropM3oHTarbHOMO KpOHLUTENHA. B NpoTMBHOM criyyae
A OCTOpO)KHOl 3TO MOXET NPUBECTM K ONPOKMALIBAHUIO USAENUS WU NaAeHUI0 TENEBM30pa, B pe3ynibTaTe Yero MoryT BO3HUKHYTb
TPaBMbl UMM NMOBPEXAEHNS.
@ [ocre NpuyKpenseHysi MpoBepLTe, YTOGbI KPOHLUTEH AMs Tenesun3opa Gbin HagekHO NMPUKPENIeH K
rOPU3OHTaNbHOMY KPOHLUTENHY. B NPOTUBHOM Criyyae TeneBM3op MOXET YNacTb, Bbi3BaB NOBPEXAEHUS U TPABMbI.

5Ru




7. To 3aBepLUEHNM YCTAHOBKYW, CHUMUTE BCMIOMOraTeNbHbIA KPOHLLTENH W NPUCTIOHUTE M3KEnue K CTeHe B BbIbpaHHOM MecTe. BenomoratenbHbiil
KPOHLUTEIH 1 BUHT () M5 X 16 (3 LUT.) NOHafoBATCS, €CIM Bbl 38XOTUTE OTOABUHYTL M3ENMe OT CTeHbl. CoXpaHUTe UX B HaAeXHOM MECTe.
3aaHsas naHernb Takke NOCTaBNAETCA B KOMNIEKTE C NOACTABKOW Nog Tenesu3op. MpukpennuTe ee k ONOPHON CTOMKE NO CBOEMY YCMOTPEHMIO.
Y06kl N3bexaTb HeCYaCTHbIX Cry4aeB, BbI3BaHHbIX ONPOKWALIBAHMEM M3OENUs, 06S3aTeNbHO MCNONb3yiTe KOMbLEBbLIE NPOKNaAKW C BUHTAMM.
(Takke obpaTuTECh K PyKOBOLACTBY MO 3KCMNyaTaLyun Tenesmaopa.)

* CBSXKWTE LUHYP NUTaHUA 1 gpyrue
kabenu ¢ NomoLLbio NpunaraoLiencs

[3agHsia naHenb]

3aaHss naHenb W Kpenex (3anacH. X 4) NocTaBnsaoTCs B
NNACTUKOBOI 3aTSHKKM 1 OCHOBbI 1 KOMMIeKTe C NOACTaBKOI Nop Teneswusop. Mpukpennss
MOMECTHTE UX Y CTEHbI, YGEAMBLLMC, UTO 3afjHIo0 naHenb, ybeanTech B TOM, 4TO OHa He NepeKpbLIBaeT
OHU He 33XKaTbL. nnacTtuHy. [Ins nonyyeHust nogpobHON MHGOpMaLMK CM.
PYKOBOZACTBO MO MOHTaXy MOACTaBKW NOA, TENEBKU30p.

5

TeHa |
3aaHas
naHersnb
OcHoBa Ans /
. 3aTsKKU / >~
e "~ nnactunka
vy
fﬂ MnacTukoBas 3aTsxka |\ ]
A 1 [BcnomoraTenbHbI KPOHLUTENH]
[,] Ecnu Bbl XOTWTe BpEMEHHO OTOABMHYTbL NOACTaBKY
nog TeneBn3op OT CTEHbI, HaNpUMep Npy NPOBOAKE
3agHsas kabener nnm Bo Bpems ybopku, obasatensHo
g naHenb npuKpenuTe npunaratLwmnincst BCnoMoraTenbHbIi
KPOHLUTENH K OMOPHOI CTOMKE.
S . |
v 9
BcrnomoratenbHbIn / A U/ OnopHag cTolka
KPOHLUTENH 0

MoacTaBka
noq,
Tenesm3op

BcnomoraTtenbHbin
KPOHLUTENH

ﬁ 0 Ob6si3aTenbHO NPUKPENnsiTe BCOMOraTerbHbIV KPOHLUTEH,
CTOPOXHO oTofBMras TeNeBM30op OT CTEHBI.

Y6eautechb, 4To Kabenu He 3axaTbl MEXAY CTEHOMN
A BHUMaHMe | nopcraskoit nop Tenesunsop, Koraa uanenve NpucrioHeHo K
cTeHe. BecrnomoraTernbHblil KpOHLWITENH U BUHT (3) M5 x 16 (3 wr.)
NOHaJ06ATCA, €Cn Bbl 3aX0TUTE BPEMEHHO OTOABUHYTH
NOACTaBKY MOA TENEeBU30p OT CTEHbI NPU NPOBOAKE kabenen unu
BO Bpemsi ybopku. CoxpaHuTe Ux B HAAEXHOM MecTe.

MpenoTBpallleHne onpoknabIBaHUS

1. PacnonoxuTte noAcTaBKy noA TefieBU30p y CTEHbl U HAAEXKHO 3aKpenuTte ABa TPpoCa, NPUCOeANHEHHbIX Ha 4 3Tane, K
CTeHe unu onopam, 4oCTaTto4HO yCTOVI‘-IVIBbIM Onda nogaepXXkn n3aennd, ¢ NnoMoLlwbio MMEKLLINXCA B NpoaaXe BUHTOB.
(I"Iono>|<eH|/|e NPpUKpeneHna TpocoB pa3nnmyaeTca B 3aBUCMMOCTU OT BAa U BbICOTbI TENEBMU3OPaA. OTperynleyVlTe
B COOTBETCTBUU C UCMNOJb3yeMbIM TENTEBU3OPOM. Bbl6epVITe BMA BUHTOB, noaxoaAwmnx ana CTeHbI.)

| Nmetowniica B Nnpoaaxe BUHT A OCTOPOXHO

YcTaHaBnMBaiiTe NoOACTaBKy AN Tenesun3opa

B YCTOM4MBOM MecTe. OHa JoMmKHa

ObITb YCTAHOBNEHA Y CTEHBI, 1 JOMKHbI

ObITb NMPUHSATLI MEPbI, YTOOLI M3bexaTb
onpokuAbIBaHuS. Ecnin He ByayT npuHATbI

| CteHa | HeobXxoauMble MepbI, 3T0 MOXET NPUBECTY K

OMPOKVABIBAHMIO MOACTABKM, B peynbTate Yero
MOTYT BO3HUKHYTb TPABMbl UMY MOBPEXAEHNS.

\.
N~

6 Ru



PerJ'IVIpOBaHVIe TeneBn3op MOXET HAKIMOHUTLCSA NPU NPUKPENTIEHUN K HEMY AAHHOTO KPOHLLTENHA.
Ecnu TeneBn3op HaKMoHeH, OCYLLECTBUTE NIErKYI0 PEryNUPOBKY, Kak MoKa3aHO Ha PUCYHKE.

HaKIOHOB TereBn3opa

| FopW30oHTanbHbI HAKIMoH (NapannensHo nosny) |

@ Paccnabbre

3akpennsiowe
BUHTbI KPOHLLTENHA
[N Tenesusopa.

@

3aKpennsioLLmii BUHT

BuHT perynuposku
HaKIOoHa

<=7

[OBEPHUTE BUHT PEryrimpoBKW HaKoHa
(2 WwT., No ogHOMY creBa U crnpasa)
KPOHLUTEeAHa AN Tenesn3opa, YTobbl
OTperynupoBaTh HaknoH TeNeBm3opa.

@ 3akpyTuTe 3akpennsaoLmue BUHTHI,
paccnabneHHble B ware ().

.

BepTukanbHbIN HaknoH (napannenbHO CTeHe) |

[Ons perynupoBku BEPTMKaNbHOMO HaKrMoHa NoBTOpUTE Lwark 13 4 atana npouecca MoHTaxa. (PacrnonoxvTe BpeMeHHO CHSATbIN TENEBNU30p B
6e3onacHoM mecTe.)

lisSs Pacnopka
[ o
\ E ] . PerynupoBKX HaKIMoHa
o L~
! 4/
. Pacnopka perynuposkm Qi/
. HakmoHa .
<\ h i\ .
)l N N
@Ecnv Tenesn3op HakmnoHsieTcs Hasan @Ecnu TeneBn3op HaKIMoHSETCS Bnepes
[MpukpenuTe pacnopky perynnpoBKy [puKpenuTe pacnopky PerynpoBKA
HaKMoHa k 0BrnacTu BOKpyr OTBEPCTUI 1S HaKnoHa k 06racTu BOKpyr OTBEPCTUN 1S
KpenexHbIX BUHTOB BBEPXY FOPU3OHTAIBHOIO KpEneXHbIX BUHTOB BHW3Y FOPU3OHTANBHOTO
KPOHLUTENHa OMOPHOW CTOMKM. KPOHLUTEMHA OMNOPHON CTOMKM.
* Bbl MOXETe NPUKPENNUTL 40 4 pacnopok perynimpoBKA HaKIoHa (TONWMHOM 1 MM) Ha KaXablA KOHEL.
VMcnonbayiiTe 04MHAKOBOE KOMMYECTBO Pacnopok Ha OGHOM YPOBHE Ha KXol U3 CTOpoH. He
ncnonb3yinTe 6onee YETLIPEX PAcNOpPOK Ha KaxzJow CTOpoHe. B MpoTUBHOM criyyaeT Tenesu3op
MOXET BbITb HEYCTONYMBBIM.

YcTaHaBnuBaiiTe NoACTaBKY ANA TEMEBM3opa B YCTOMYMBOM MecTe. OHa [oMmKHA BbiTb YCTAHOBMEHA Y CTEHbI, U
A OCTOpO)KHO LOMKHbI BbITb NPUHATEI MePbI, YTOObI U36GeKaTh onpoKuAbIBaHUSA. Ecnn He GyayT NpUHATEI HEOGXOAVMbIE MEPbI, 3TO
MOXET MPUBECTM K ONMPOKMLIBAHWIO MOACTABKU, B Pe3yrnbTaTe Yero MoryT BO3HUKHYTb TPaBMbl UMW MOBPEXOEHUS.

7 Ru



€ YAMAHA

YAMAHA CORPORATION
© 2010 Yamaha Corporation Printed in China B DY00440030



	English
	Français 
	Deutsch
	Русский



